
(別紙１．　利用料金表) 2018年08月　現在

《地域区分：６級地》 《１単位単価：１０．４２円》

【身体介護】【身体介護】【身体介護】【身体介護】
身体１ 身体２ 身体３ 身体４ 身体ｍ(m+1加算)

20分以上 30分以上 1時間以上 1時間半以上 1時間半以上
30分未満 1時間未満 1時間半未満 ２時間未満 30分増すごとに

2,844 円 4,511 円 6,595 円 7,544 円 948 円

１割 285 円 452 円 660 円 755 円 95 円
２割 569 円 903 円 1,319 円 1,509 円 190 円
３割 854 円 1,354 円 1,979 円 2,264 円 285 円

【生活援助】【生活援助】【生活援助】【生活援助】
生活２ 生活３

40分以上
50分未満

2,073 円 2,552 円

１割 208 円 256 円

２割 415 円 511 円
３割 622 円 766 円

【身体生活】【身体生活】【身体生活】【身体生活】
身体１生活１ 身体１生活２ 身体１生活３ 身体２生活１

3,594 円 4,355 円 5,116 円 5,272 円

１割 360 円 436 円 512 円 528 円
２割 719 円 871 円 1,024 円 1,055 円
３割 1,079 円 1,307 円 1,535 円 1,582 円

【介護予防訪問相当サービス】 　　1月あたり【介護予防訪問相当サービス】 　　1月あたり【介護予防訪問相当サービス】 　　1月あたり【介護予防訪問相当サービス】 　　1月あたり
訪問型独自Ⅰ 訪問型独自Ⅱ 訪問型独自Ⅲ

週１回 週２回 週３回

12,170 円 24,330 円 38,595 円

１割 1,217 円 2,433 円 3,860 円
２割 2,434 円 4,866 円 7,719 円
３割 3,651 円 7,299 円 11,579 円

【訪問型基準緩和サービス】　　　１回ごと【訪問型基準緩和サービス】　　　１回ごと【訪問型基準緩和サービス】　　　１回ごと【訪問型基準緩和サービス】　　　１回ごと
訪問型A緩和

週１回

2,344 円

１割 235 円
２割 469 円
３割 704 円

ご利用料金全額

ご利用者様の負担

ご利用者様の負担

ご利用者様の負担

サービス提供時間

ご利用料金全額

サービス区分

サービス区分

サービス提供時間

ご利用料金全額

サービス区分

サービス提供時間

45～60分

45～60分

45～60分 45～60分

サービス利用回数

サービス提供時間

ご利用料金全額

サービス区分
サービス利用回数

サービス提供時間

訪問介護利用料金訪問介護利用料金訪問介護利用料金訪問介護利用料金　[ 特定事業所加算Ⅱ　適用 ]　[ 特定事業所加算Ⅱ　適用 ]　[ 特定事業所加算Ⅱ　適用 ]　[ 特定事業所加算Ⅱ　適用 ]

50分以上

60分 75分

ご利用者様の負担

ご利用者様の負担

ご利用料金全額

サービス区分

80分90分


